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Przed publicznością lutowej edycji Opera Rara Kraków 2025 — festiwalu oper zapomnianych, przeoczonych i
rzadko grywanych — aż 12 wydarzeń: sześć przedstawień, cztery koncertowe wykonania oper i dwa recitale.

W różnych salach koncertowych i teatrach Krakowa można usłyszeć cztery operowe tytuły:
młodzieńcze dzieło Mozarta „Mitridate”, „Alcestę” Lully’ego, „Dardanusa” Rameau i „The Fairy
Queen”, czyli „Królową wróżek” Purcella. Oprócz tego w programie znalazł się spektakl „Elegia.
Brahms.” oraz recitale legendarnych artystów: tenor Ian Bostridge wystąpi z pianistą Piotrem
Anderszewskim, a Matthias Goerne wspólnie z Bernadette Bartos.

W „Mitridate” wystąpią m.in. Zachary Wilder (w roli tytułowej), Rebecca Bottone, Joanna Sojka i Rafał
Tomkiewicz, a jako dyrygent stanie przed Capellą Cracoviensis, znany krakowskiej publiczności
kontratenor, Philippe Jaroussky. „Alcestę” wykona zespół Les Épopées kierowany przez Stéphane’a
Fugeta. W obsadzie znajdą się takie gwiazdy barokowej opery jak Claire Lefilliâtre i Cyril Auvity. W
„Dardanusie” połączą się z kolei siły międzynarodowe. Zaśpiewają zarówno Antonin Rondepierre,
Sophie Junker i Tomáš Král, jak i polscy śpiewacy: Jarosław Kitala, Anna Zawisza, Sylwia Olszyńska,
Sebastian Szumski i Bartosz Gorzkowski. Całość poprowadzi Marcin Świątkiewicz. „The Fairy Queen”
zobaczymy w inscenizacji Cezarego Tomaszewskiego. Muzyczne kierownictwo spektaklu obejmie Ana
Liz Ojeda Hernandez, chilijska skrzypaczka od lat współpracująca z czołowymi europejskimi zespołami
muzyki dawnej, takimi jak Accademia Bizantina. Punktem wyjścia dla przedstawienia „Elegia.
Brahms.” w reżyserii Krystiana Lady są cztery kompozycje na chór i orkiestrę Johannesa Brahmsa
(„Alt-Rhapsodie”, „Schicksalslied”, „Gesang der Parzen”, „Nänie”). Solistką będzie mezzosopranistka
Justyna Rapacz, a chórem i orkiestrą Capelli Cracoviensis dyrygował będzie szef zespołu, Jan Tomasz
Adamus.

Szczegółowe informacje o tegorocznej edycji festiwalu: operararakrakow.pl.

http://operararakrakow.pl/

